
2013. gada 10. augustā 
Prāv. Vārsberga piemiņas plāksnes iesvētīšana 
 
Šodien man ir tas lielais gods izteikt pateicību Garezera vasaras vidusskolas skolēnu un 
darbinieku vārdā par to dāvanu, kas ir mūsu skola un kas ir šī vieta, Garezers. Pateicoties prāv. 
Vārsberga sapnim un tālredzībai par šo nometnes iegādi un izveidošanu, latviešu jauniešiem ir 
bijusi tā iespēja turpināt savu latvisko izglītību jau tikpat kā 50 vasaras. Tā ir prāv. Vārsberga 
dāvana, ka vēl pēc pusgadsimteņa mēs šeit pulcējamies pie brīvdabas baznīcas, bet šoreiz īpaši 
viņu godināt un pieminēt kā mūsu iemīļoto Garezera dibinātāju.  
 
Visi esam aculiecinieki, kā nometnes ēkas, ezermala un meži kļuva par latviešu centru, kur tauta 
pulcējas garīgiem un kulturāliem pasākumiem, kur bērni sēž pie ugunskuriem, un kur pēc dažām 
stundām atkal jaunieši dziedās un dejos izlaiduma koncertā. Esam pateicīgi, ka Dieva roka 
svētīja prāv. Vārsberga sapni un par tām neizskaitāmām čaklām rokām un labvēļiem, kuri viņam 
palīdzēja sekmēt Garezera centra izveidošanu.   
 
Pētera 1. vēstulē 4. nodaļā ir rakstīts – Kādu katrs dāvanu saņēmis, ar to kalpojiet cits citam kā 
labi dažāda veida Dieva žēlastības namturi.  
 
Līdzīgi prāv. Vārsbergam, mums ir arī jāskatās uz nākotni. Turpināsim ikkatrs sapņot par to, kas 
varētu būt. Turpināsim atklāt tās dāvanas, ko Dievs mums ikkatram ir dāvājis, un dosim tālāk. 
 
GVV direktore 
Sandra Kronīte-Sīpola 
 
 


